
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

17.03.2023 № 130 

г. Нижний Тагил 

 
 

Об утверждении итогов муниципального конкурса мотивирующих 

видеороликов по формированию позитивного отношения к объективной 

оценке образовательных результатов 

 

В соответствии с Положением об Управлении образования 

администрации Горноуральского городского округа, утвержденным решением 

Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года №6/7, приказом от 

09.02.2023 № 63 «О проведении муниципального конкурса мотивирующих 

видеороликов по формированию позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов», в целях повышения эффективности 

муниципальной системы оценки качества образования путем формирования 

среди всех участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на 

методы и инструменты объективной оценки образовательных результатов 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса мотивирующих 

видеороликов по формированию позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов (далее – конкурс) (Приложение № 1). 

2. Наградить победителей и призеров конкурса почетными грамотами 

Управления образования администрации Горноуральского городского округа: 

Номинация «Честный ЕГЭ – путь в будущее!» 

1 место – Гурбанова Лейла, 10 класс, МБОУ СОШ № 14, руководитель – 

Гурбанова О.Н.;  

2 место – Мурахина Екатерина, 10 класс, Бусыгина Ксения, 11 класс МАОУ 

СОШ № 10, руководители – Грошовкина Е.А., Нуржанова Н.Н.; 

3 место – команда МАОУ СОШ № 24 (Алексеев Всеволод, Бельникова 

Анна, Головских Мария, Горячев Никита, Казаков Александр, Коротаев Кирилл, 

Кропачев Кирилл, Прокушев Андрей, Прощенко Полина, Романович Богдан, 

Хасанов Ринат, Черемисин Данил, 11 класс), руководители – Алексеева Н.В., 

Самылина Е.Н. 

Номинация «Честный ОГЭ – старт к успеху!» 

 1 место – Никонов Глеб, 8 класс, МАОУ СОШ № 5, руководитель – 

Борисова Н.Д., Никонова Н.Ф., Ременец Т.В.; 



 2 место – Баринова Дарья, Воложанина Вера, Джиоев Кирилл, 9 класс, 

Изиляев Данил, 8 класс, МАОУ СОШ № 10, руководитель – Ватанина Н.В.; 

 3 место – МБОУ СОШ № 7 (Кожевникова Анна, Матусова Анна, Кушнова 

Анна, Пятибратова Полина., Евстратова Анастасия, Рябчикова Ксения, Устинова 

Дарья, Хомусько Любовь, 8 класс), руководитель – Парфёнова З.И. 

Номинация «Истина дороже!» 

1 место – команда МАОУ СОШ № 24 (Алексеева Н.В., Голубь Ю.А., 

Данилова А.И., Самылина Е.Н., Цейзер Н.В.), руководитель – Цейзер Н.В.; 

2 место – команда МБОУ СОШ № 4, руководитель – Матвеева Е.Ю.; 

2 место – команда МБОУ СОШ № 21 (Куликова О.В., Пономарева Л.Ю.), 

руководитель – Серёдкина Е.А.; 

3 место – команда МБОУ СОШ № 19 (Артамонова И.А., Гаева С.С., 

Гневашева О.Л., Новожилова Е.В., Овсянникова Н.П.), руководитель – 

Четырева Е.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МКУ «Центр развития образования» В.В. Плоткину. 

 

 

Начальник                      А.В. Лунев 
 


		2023-03-27T11:43:41+0500
	Лунев Андрей Вадимович




